
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75 

Fone (017) 3466-3900 -  Fax Ramal 222 
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br 

Cardoso - Estado de São Paulo

DECRETO N° 3.471, DE 13 DE M AIO DE 2020.

DISPÕE SOBRE SUSPENSÃO DE CONVOCAÇÃO DE QUALQUER CANDIDATO 
APROVADO NA PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE M OTORISTA DE 
AMBULÂNCIA DO CONCURSO PÚBLICO 01/2019.

JA IR  CESAR NATTES, Prefeito do Município de Cardoso, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO documentação enviada pelo Ministério Público local noticiando a 
representação protocolada naquele órgão sob n° 14.0235.0000147/2020-PP, relativo a possíveis 
irregularidades na prova prática para o cargo de motorista de ambulância do Concurso Público n° 
01/2019;

CONSIDERANDO a necessidade de colaborar com as investigações a serem realizadas por 
aquele órgão;

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de se prevenir danos à qualquer dos candidatos 
aprovados na fase inicial de referido concurso,

DECRETA:

Artigo I o - Fica SUSPENSA a convocação, até final da apuração das 

possíveis irregularidades apontadas na representação mencionada supra de qualquer candidato 

aprovado na prova prática para o cargo de motorista de ambulância do Concurso Público 01/2019. 

Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Registre-se. Publique-se. Dê-se ciência e encaminhe-se cópia do mesmo ao Departamento de 

Gestão e Recursos Humanos e à Promotoria de Justiça desta Comarca.

supra.

Jair/César Nattes
J i’éreito Municipal

Paço Municipal “Vereador Antônio Gonçalves Gouveia”, 13 de maio de 2020.

Publicado e Registrado na Secretaria Prefeitura, na data

Lui* Güstáyí^taíRte ras Sr-KCtírrea
Secretárkfoe Administração e Finanças

http://www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br


� � � � � � � � � � 	 � � 
 � � � � 
 � �  � � � � � �  � � 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 	

� � �  � ! � " # $ % & ' ( ) * ) + " , - . , / 0 1 2 , / / / / 3 0 / 0 / 4 0� 5 ( 6 7 5 8 9 : ; < 6
5 = > � + � " # ? ! ! ) @ ' A � " B '  C  � D � ) # ' E ' 7 F " ) > ? � ) ' E � ( $  E ' ! '9  , G $ )  ( H ! $  8 $ # # � ! I

J 7 K 8 K A L M � K 6 C N O P K ( 6 9 6 5 A L : 9 6 9 5 A < 6C : Q P 6 R S T U V W X Y Z Y [ Y X V \ T ] ^ _ [ ` a V b ^ T T _ [ V _ ^ c _ d X T e T R [ T f \ Y S Y X c V _ T Y _ T U T Z T f [ Y _ d Y U g ` \ Y _f Y _ V ^ [ Y _ \ V h T S X T _ T f [ V a i Y j ` e ` U f k . 1 , / 0 1 2 , / / / / - . l 3 0 / 0 / 4 0 T R( ' " ! ) E �  $ " E ' b ^ T V j Y f _ [ ` [ ^ ` a i Y m T \ T X V U T _ [ V c T U T d T VU T n V U ` \ V \ T R Z Y X V U ` \ V \ T R S ^ c U ` d ` \ V \ T T T o ` d ` p f d ` V d Y Z Y S X ` f d q S ` Y _ b ^ T \ T e T Z f Y X [ T V X V d Y f \ ^ [ V\ Y _ n T _ [ Y X T _ S r c U ` d Y _ s V X [ ` n Y t u R v w x y z R \ V j h m { | } } ~( ' " ! ) E �  $ " E ' b ^ T o Y X V Z V S X T _ T f [ V \ Y _ ` f \ q d ` Y _ \ T` X X T n ^ U V X ` \ V \ T _ f V X T V U ` � V a i Y \ V S X Y e V S X � [ ` d V S V X V Y d V X n Y \ T Z Y [ Y X ` _ [ V \ T V Z c ^ U � f d ` VX T V U ` � V \ V f Y c Y � Y \ Y d Y f d ^ X _ Y S r c U ` d Y � � | � � � � R \ Y Z ^ f ` d q S ` Y \ T j V X \ Y _ Y k( ' " ! ) E �  $ " E ' R S Y X [ V f [ Y R V f Y [ q d ` V \ T b ^ T Y d Y X X T X V Z V __ T n ^ ` f [ T _ ` X X T n ^ U V X ` \ V \ T _ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �   � � � � � �� � � � � � ¡ � � � � � � ¢ � � � � � � � � � � � � � � � � � � £ ¤ � � � � � � � � � � ¥ � � � � � � � � � � � � ¦ � � � � � � � � � � � � � £ § � �� � ¥ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � £ ¤ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ¨ � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � ©( ' " ! ) E �  $ " E ' b ^ T d Y f _ [ ` [ ^ ` V [ Y \ T ` Z S X Y c ` \ V \ T V \ Z ` f ` _ [ X V [ ` e Vb ^ T V [ T f [ V d Y f [ X V Y _ S X ` f d q S ` Y _ \ V V \ Z ` f ` _ [ X V a i Y S r c U ` d V b ^ V U b ^ T X V a i Y Y ^ Y Z ` _ _ i Y b ^ T e ` Y U T



� � � � � � � � � � 	 � � 
 � � � � 
 � �  � � � � � �  � � 	 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 	

Y _ \ T e T X T _ \ T g Y f T _ [ ` \ V \ T R ` Z S V X d ` V U ` \ V \ T R U T n V U ` \ V \ T T U T V U \ V \ T ª _ ` f _ [ ` [ ^ ` a « T _ s V X [ ` n Y � � Rv w x y z R \ V ¬ T ` }  � � | � � ~ ® � 5 ( 6 7 5 8 9 : V ¯ Y _ _ V ° ± d T U p f d ` V R d Y Z o ^ f \ V Z T f [ Y f Y V X [ ` n Y� u R S V X � n X V o Y r f ` d Y R ` f d ` _ Y ² ¯ R \ V ¬ T ` m T \ T X V U f ³ } ´ � µ | � t b ^ T _ ^ _ S T f \ V Y d Y f d ^ X _ Y S r c U ` d Y� � | � � � � f Y [ Y d V f [ T V Y d V X n Y \ T Z Y [ Y X ` _ [ V \ T V Z c ^ U � f d ` V R d Y f _ ` n f V \ Y b ^ T R d Y Z Y X T [ Y X f Y \ V _V [ ` e ` \ V \ T _ f Y X Z V ` _ R f Y e V _ S X Y e ` \ p f d ` V _ ` f e T _ [ ` n V [ ` e V _ _ T X i Y V \ Y [ V \ V _ S T U V W X Y Z Y [ Y X ` V \ T] ^ _ [ ` a V k J ^ [ X Y _ _ ` Z R _ Y U ` d ` [ Y _ T � V Z T f d V Z ` f g V \ V _ V T _ [ V W X Y Z Y [ Y X ` V \ T] ^ _ [ ` a V ` f o Y X Z V a « T _ _ Y c X T V _ S X Y e ` \ T f d ` V _ [ Y Z V \ Y _ _ Y c X T Y Y c � T [ Y \ T _ [ V h T d Y Z T f \ V a i Y f YS X V � Y \ T 2 ¶ > ) " > ' · E ) $ ! ¸ \ T e T f \ Y _ T X \ V \ V S ^ c U ` d ` \ V \ T \ V S X T _ T f [ T f Y ¹ º z » \ Y ¼ ^ f ` d q S ` Y f V V c VX T o T X T f [ T V Y d Y f d ^ X _ Y S r c U ` d Y T Z b ^ T _ [ i Y kj V X \ Y _ Y R � t \ T Z V ` Y \ T � � � � k
L ½ " ) $ 7 $  $ L ¾  # ' + $C  ' @ ' # '  $ E � G F ! # ) % $TANIA MARA 

TORTOLA:26862577840

Assinado de forma digital por TANIA 

MARA TORTOLA:26862577840 

Dados: 2020.05.13 09:07:54 -03'00'


	DECRETO Nº 3.471-2020 - SUSPENDE CONVOCAÇÃO - MOTORISTA AMBULANCIA
	RECOMENDAÇÃO - CONCURSO PUBLICO

